
ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 98138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, à vista do constante nas Leis n° e 14.133/2021 e suas posteriores alterações 

– Resolução do Conselho de Contas dos Municípios. 

 

RESOLVE: 

 
1° - HOMOLOGAR o leilão online e presencial nº 003/2025, de 10 de julho de 2025, tendo como 

objeto a alienação de bens inservíveis do município. Através do Leiloeiro Público Oficial do Estado 

do Piauí Sergio Roberto Nogueira Lima matricula JUCEPI  020/21. De acordo com o laudo de 

avaliação dos bens inservíveis, homologar os itens, 01, 04, 06, 07, 08, 09 e 10 em favor dos 

arrematantes constante na ata de leilão do dia 23 de julho de 2025. Conforme tabelas abaixo. No final 

totalizando um valor de R$ 140.400,00 (cento e quarenta mil e quatrocentos reais), referente aos bens 

arrematados. Nada mais havendo a ser tratado encerra-se a presente. 

 
Leilão Público: 003/2025 

Data da Realização: 10/07/2025 as 10:00 horas 

Objeto: Alienação de veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito Piauí. 

Valor total de avaliação dos bens vendidos: R$ 85.000,00 

Valor total Arrematado: R$ 140.400,00 

Homologo e fica adjudicado o resultado do proferido pelo Prefeito. 

 

Acompanha o presente Termo de Homologação 

Cópia da Ata do leilão de nº 003/2025 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito, Estado do Piauí, com efeito retroativo a 

23 de julho de 2025. 
 

 
 

Monsenhor Hipólito - PI, 03 de setembro de 2025 

 

 
 

 

 

mailto:monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

